
SELECCIONES UPM 

 
Si quieres información sobre cómo participar en los Campeonatos 

Universitarios de Madrid y/o en los Campeonatos de España Universitarios, solicítala 
en los correos electrónicos de las distintas Selecciones U.P.M. que a continuación se 
relacionan: 

 
CORREOS SELECCIONES UPM 

 

 
 

DEPORTE CONTACTO 

Ajedrez ajedrez@upm.es 
Atletismo atletismo@upm.es 
Bádminton badminton@upm.es 
Baloncesto Femenino baloncestofem@upm.es 
Baloncesto Masculino baloncestomasc@upm.es 
Balonmano Femenino balonmanofem@upm.es 
Balonmano Masculino balonmanomasc@upm.es 
B.T.T. bicicletademontana@upm.es 
Campo a Través campoatraves@upm.es 
Ciclismo ciclismo@upm.es 
Escalada escalada@upm.es 
Esgrima esgrima@upm.es 
Esquí esqui@upm.es 
Frontenis frontenis@upm.es 
Fútbol 7 Femenino futbol7@upm.es 
Fútbol 11 Masculino futbol11@upm.es 
Fútbol Sala Femenino futbolsalafem@upm.es 
Fútbol Sala Masculino futbolsalamasc@upm.es 
Golf golf@upm.es 
Judo judo@upm.es 
Kárate karate@upm.es 
Kenpo kenpo@upm.es 
Natación natacion@upm.es 
Orientación orientacion@upm.es 
Pádel padel@upm.es 
Rugby Femenino rugbyfem@upm.es 
Rugby Masculino rugbymasc@upm.es 
Squash squash@upm.es 
Taekwondo taekwondo@upm.es 
Tenis tenis@upm.es 
Tenis de Mesa tenisdemesa@upm.es 
Tiro con Arco tiroconarco@upm.es 
Triatlon triatlon@upm.es 
Vela vela@upm.es 
Voleibol Femenino voleibolfem@upm.es 
Voleibol Masculino voleibolmasc@upm.es 
Voley Playa voleyplaya@upm.es 


